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BOLETIM DE RESULTADOS ATLETISMO 
 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JOSEMIR NASCIMENTO SILVA PB 702 14.20 

2º LUGAR JEFERSON DA SILVA BATISTA PB 703 14.84 

3º LUGAR JÚLIO CESAR DE LIMA SILVA RN 901 15.12 

4º LUGAR PATRICK MATHEUS R. DE BARROS AL 56 15.33 

5º LUGAR LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA RN 902 16.44 

6º LUGAR WALTER F. FERREIRA FRANCO AC 17 17.30 

7º LUGAR ALEXSANDRO PEREIRA DA SILVA AL 50 18.52 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MAICO LUCIANO DA SILVA GO 416 13.23 

2º LUGAR PAULO RICARDO S. FERREIRA RJ 1006 13.36 

3º LUGAR ISMAEL  FLORES PEREIRA RS 953 13.45 

4º LUGAR JOÃO VITOR R. MATOS GO 407 13.48 

5º LUGAR ODAIR SATURNITO REIS MT 502 13.66 

6º LUGAR EDNALDO PEREIRA LIMA CE 262 15.86 

7º LUGAR RODRIGO RAMALHO MACIEL AM 151 16.65 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR WILLIAN SANTOS DE OLVEIRA BA 238 12.04 

2º LUGAR MARCELO PEREIRA SANTOS BA 226 12.42 

3º LUGAR LEONARDO DA SILVA RJ 1005 13.02 

4º LUGAR GUSTAVO BERGER DE SOUZA RO 1065 13.08 

5º LUGAR VINÍCIUS DA SILVA QUADROS SC 1163 13.20 

6º LUGAR ANDREW MATEUS DOS SANTOS SC 1162 13.75 

7º LUGAR JOÃO PAULO DA COSTA PI 854 13.82 

8º LUGAR BASSAM SABBAGH DF 306 15.32 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RAFAEL ALVES NASCIMENTO MT 501 12.66 

2º LUGAR PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MG 634 12.93 

3º LUGAR GENILSON FERREIRA DA SILVA PE 807 13.27 

4º LUGAR ELIZER DE QUADROS PR 752 13.37 

5º LUGAR GABRIEL  HENRIQUE DOS SANTOS RS 952 13.39 

6º LUGAR FRANCISCO SANTANA PA 667 13.49 

7º LUGAR JOSÉ WANDERSON S. ALMEIDA PI 853 13.51 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M MASCULINO 

5ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LEONARDO B. H. C.  COELHO DF 305 12.17 

2º LUGAR DANIEL PEREIRA DOS SANTOS MS 551 13.12 

3º LUGAR DANIEL CANDIDO PR 751 13.18 

4º LUGAR ANTÔNIO JERLISON ROMÃO PA 651 13.33 

5º LUGAR FRANCISCO GEOVANE PEREIRA CE 261 13.60 



                                                            

 

3 

 

6º LUGAR BRUNO VINICIUS DA S. NABOR SP 1201 14.97 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M MASCULINO 

6ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ELIVELTON CARDOSO A. DA SILVA SP 1202 12.59 

2º LUGAR SAMUEL HENRIQUE DA SILVA MS 552 12.73 

3º LUGAR DEIVISON EGIDIO DA SILVA MG 626 13.01 

4º LUGAR RAFAEL JR. DE SOUZA TO 1315 13.20 

5º LUGAR ANTÔNIO MARCOS OLIVEIRA MA 451 13.48 

6º LUGAR MÁRCIO HERBERT M. ANCHIETA MA  14.11 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR AUANDA RA ROCHA SILVA PI 871 18.71 

2º LUGAR LAIZA DA SILVA AM 162 19.10 

3º LUGAR ADNELLY MONTEIRO ROSA RO 1059 19.30 

4º LUGAR VICTORIA DE O. LOPES AC 15 19.78 

5º LUGAR REBECA MENDONÇA DF 320 19.84 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RAYANA SOUSA SANTOS GO 412 15.62 

2º LUGAR NAÍS COELHO GO 427 16.10 

3º LUGAR AMANDA VITÓRIA P. DE OLIVEIRA RO 1058 16.19 

4º LUGAR GÉSSICA SOARES GONÇALVES RJ 1020 17.08 

5º LUGAR VALDINÉIA DE JESUS BARBOSA BA 235 17.09 

6º LUGAR FRANCIELE BATISTA SENA BA 214 18.45 

7º LUGAR ROSELAINE DOS SANTOS MS 575 19.63 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JAQUELINE R. LIMA ANTÔNIO SP 1214 14.71 

2º LUGAR MARIA KEROLYN Z. DA SILVA MS 571 15.48 

3º LUGAR KAWANA L. OLIVEIRA RIBEIRO MT 520 16.44 

4º LUGAR SABRINA DA SILVA RS 970 16.49 

5º LUGAR SILVANA DOS SANTOS NASCIMENTO CE 254 16.59 

6º LUGAR SAMIRA DA SILVA BRITO PE 802 16.83 

7º LUGAR DÁVILA MOURA DE ANDRADE CE 253 18.70 

8º LUGAR ANNE ADELAIDE DE L. NERY AC 04 23.83 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M FEMININO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GÉSSICA OLIVEIRA PR 760 14.99 

2º LUGAR CLAUDIANE GONÇALVES FONSECA MG 618 15.02 

3º LUGAR ÉRIKA SANTOS DA CONCEIÇÃO SC 1151 15.73 

4º LUGAR ANA CLAUDIA DA ROSA MOREIRA SC 1152 15.88 

5º LUGAR ANDREIA RAMOS DA SILVA TO 1303 15.90 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M FEMININO 

5ª BATERIA 
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NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MIRRELY LAYANNE DOS S. SILVA PE 801 14.99 

2º LUGAR JANETE SANTOS MORAES RS 969 15.01 

3º LUGAR KASSYANDRA ALVES DA SILVA TO 1301 15.84 

4º LUGAR ANDREIA PENICHE PA 655 16.35 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M FEMININO 

6ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARIA VITÓRIA M. PEREIRA SP 1213 13.87 

2º LUGAR JEOVANA TELES RIBEIRO PA 656 14.88 

3º LUGAR ALEXSANDRA JESUS MG 617 15.04 

4º LUGAR ALINE NASCIMENTO DOS SANTOS MA 441 19.75 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JEFERSON DA SILVA BATISTA PB 703 29.70 

2º LUGAR RENER LEANDRO DOS SANTOS AL 57 30.35 

3º LUGAR JULIO CESAR LIMA SILVA RN 901 30.81 

4º LUGAR ALISSON DA SILVA SANTOS AL 51 31.29 

5º LUGAR LUCAS VIEIRA DO NASCIMENTO DF 309 31.35 

6º LUGAR EDINALDO PEREIRA LIMA CE 262 33.08 

7º LUGAR JOSÉ ANTÔNIO DE ARAUJO PB 704 35.41 

8º LUGAR LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA RN 902 36.40 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANIEL MARQUES DE ARAUJO TO 1317 26.20 

2º LUGAR MAYCON DOUGLAS C. ROCHA GO 411 28.13 

3º LUGAR JOELMIR JESUS SANTANA PA 668 28.24 

4º LUGAR ALEANDRO SANTOS DE MOURA AM 153 30.09 

5º LUGAR LUCAS MATEUS ASSIS ASSIS RS 955 30.16 

6º LUGAR PAULO JAIRO DE MELO SOARES AC 10 33.48 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR FRANCISCO PEREIRA AM 152 26.44 

2º LUGAR GILSINEI PESAMOSCA DA ROSA RS 954 26.86 

3º LUGAR MARCELO EMEL SC 1164 27.28 

4º LUGAR MAICO LUCIANO DA SILVA GO 416 27.43 

5º LUGAR ANDERSON AVELINO DE SÁ PI 856 28.25 

6º LUGAR ODAIR SATURNITO REIS MT 501 29.34 

7º LUGAR RODRIGO DA SILVA SOUZA RJ 1007 31.94 

8º LUGAR ALEXSANDRO JOSÉ DA SILVA PE 809 34.16 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GILVANEY SILVA SAMPAIO BA 216 26.87 

2º LUGAR MÁRCIO HERBERT M. ANCHIETA MA 500 27.26 

3º LUGAR ANTÔNIO JERLISON ROMÃO PA 651 27.51 
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4º LUGAR MANUEL FERNANDES S. FÉLIX PI 855 28.70 

5º LUGAR MULLER APARECIDO CINTRA SP 1203 28.74 

6º LUGAR RICARDO ALENCAR MT 503 29.33 

7º LUGAR HERCULANO PEREIRA DA S. JUNIOR MA 452 31.70 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M MASCULINO 

5ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GUSTAVO SANTOS DA CONCEIÇÃO BA 217 24.97 

2º LUGAR JEFERSON LUCENA PENA PR 753 25.85 

3º LUGAR JOSÉ CARLOS TOBIAS PONTES PE 808 26.25 

4º LUGAR PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MG 634 26.90 

5º LUGAR DANIEL PEREIRA DOS SANTOS MS 551 27.03 

6º LUGAR GUSTAVO BERGER DE SOUZA RO 1065 31.87 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M MASCULINO 

6ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ABADIO A. DOS REIS ALMEIDA MG 628 25.50 

2º LUGAR MATHEUS JOSÉ DIETRICH SC 1172 25.53 

3º LUGAR WESLEY FERREIRA DA SILVA DF 307 25.61 

4º LUGAR SAMUEL HENRIQUE DA SILVA MS 552 26.01 

5º LUGAR SÉRGIO JUNIOR ALVES VELOSO RO 1067 27.79 

6º LUGAR LEONARDO DE MELO SOARES AC 11 30.52 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DAYANE RODRIGUES PR 762 35.28 

2º LUGAR NAÍS COELHO GO 427 35.60 

3º LUGAR DÁVILA MOURA DE ANDRADE CE 253 37.99 

4º LUGAR JUCIQUELIA DA SILVA COSTA PI 872 38.43 

5º LUGAR VERÔNICA DA SILVA DOS SANTOS RJ 1021 39.78 

6º LUGAR VICTÓRIA DE O. LOPES AC 15 41.24 

7º LUGAR MARIA VITÓRIA D.S. RODRIGUES RJ 1022 41.57 

8º LUGAR MARCIANA THAIS O. DOS SANTOS MA 499 45.54 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARISTELA SILVA DOS SANTOS BA 228 32.61 

2º LUGAR KAWANA L. OLIVEIRA RIBEIRO MT 520 34.28 

3º LUGAR LAURA CRISTINA P.LAMANA SP 1215 34.41 

4º LUGAR VALDINÉIA DE JESUS BARBOSA BA 235 35.47 

5º LUGAR SUIANG SANTOS R. TEIXEIRA RO 1055 37.08 

6º LUGAR KELLIANY DO CARMO L. E SILVA PI 870 37.22 

7º LUGAR SABRINA DA SILVA RS 970 42.27 

8º LUGAR BRUNA SORAYA DOS S. MARINHO PE 803 44.55 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DOMINGAS SILVA E SILVA TO 1302 31.48 

2º LUGAR MARIA KEROLYN Z. DA SILVA MS 571 31.88 
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3º LUGAR RAYANA SOUSA SANTOS GO 412 32.13 

4º LUGAR ALEXSANDRA JESUS MG 617 34.06 

5º LUGAR SILVANA DOS SANTOS NASCIMENTO CE 254 35.16 

6º LUGAR EDUARDA TORMES PADILHA RS 971 35.50 

7º LUGAR FABIANE FORMETIM SC 1153 35.73 

8º LUGAR FERNANDA GOMES JARDIM MS 572 40.86 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M FEMININO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JAQUELINE R. LIMA ANTÔNIO SP 1214 31.20 

2º LUGAR ANA CLAUDIA DA ROSA MOREIRA SC 1152 32.38 

3º LUGAR CHISLLEANY SILVA ALECRIM DF 321 32.58 

4º LUGAR ANDREIA PENICHE PA 655 34.65 

5º LUGAR SILVIA MARIA DOS SANTOS MT 522 37.89 

6º LUGAR ADNELLY MONTEIRO ROSA RO 1059 41.36 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 200 M FEMININO 

5ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MIRRELY L. DOS SANTOS SILVA PE 801 30.76 

2º LUGAR GÉSSICA OLIVEIRA PR 760 31.25 

3º LUGAR CLAUDIANE GONÇALVES FONSECA MG 618 31.28 

4º LUGAR JEOVANA TELES RIBEIRO PA 656 32.89 

5º LUGAR GIZELLY MIRANDA SILVÉRIO TO 1304 36.60 

6º LUGAR ANNE ADELAIDE DE L. NERY AC 04 41.30 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR VENICIOS DE OLIVEIRA AM 155 1.04.71 

2º LUGAR FELIPE PEREIRA FERREIRA DF 331 1.08.02 

3º LUGAR JÚLIO CESAR DE LIMA SILVA RN 901 1.08.37 

4º LUGAR JOSEMIR NASCIMENTO SILVA PB 702 1.09.71 

5º LUGAR RENNER LEANDRO DOS SANTOS AL 57 1.13.63 

6º LUGAR NATANAEL ARAUJO GOMES GO 415 1.14.15 

7º LUGAR ALISSON DA SILVA SANTOS AL 51 1.16.42 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MIGUEL RUFINO DE L. NETO AC 14 1.01.96 

2º LUGAR FELIPE QUEIROZ CAMPITELLI MS 554 1.05.81 

3º LUGAR ANDERSON LUIZ S. DA PAIXÃO RJ 1008 1.05.82 

4º LUGAR ANDERSON FRANCO DOS SANTOS RS 956 1.05.95 

5º LUGAR WERDEN O. CORREA PA 652 1.07.03 

6º LUGAR GUILHERME SERRÃO ALEXANDRE RO 1063 1.13.51 

7º LUGAR FRANCISCO V. N. DE PONTES PE 810 1.19.43 

8º LUGAR CARLEANDRO C. DE LIMA AM 154 1.26.52 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR SÉRGIO ALVES FLORENÇO SP 1204 1.02.27 
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2º LUGAR JOSÉ DA SILVA SOUZA AC 19 1.04.34 

3º LUGAR ANTÔNIO MARCOS S. CRUZ BA 205 1.05.38 

4º LUGAR CLEITON DA SILVA DIAS RO 1066 1.05.70 

5º LUGAR DELCINO FRANSCICO DE LIMA GO 422 1.09.95 

6º LUGAR BRUNO MATHEUS F. DA CRUZ PI 858 1.12.08 

7º LUGAR FRANCISCO DE ASSIS DAS CHAGAS MA 467 1.23.79 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR PAULO HENRIQUE DOS SANTOS BA 231 55.23 

2º LUGAR EMERSON DIAS MARCELINO MS 553 1.00.83 

2º LUGAR MARCIO HERBERT M. ANCHIETA MA 500 1.00.83 

3º LUGAR JAELTON ALCIDES S. CASTRO PI 857 1.00.92 

4º LUGAR ANTÔNIO EDUARDO R. DA SILVA DF 311 1.01.92 

5º LUGAR JEAN MENDES MT 504 1.02.40 

6º LUGAR JOELMIR JESUS SANTANA PA 668 1.04.04 

7º LUGAR LEANDRO LUCAS DE O. CARVALHO MT 505 1.10.28 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M MASCULINO 

5ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANIEL CÂNDIDO PR 751 55.85 

2º LUGAR JEAN CARLO PEREIRA DA SILVA TO 1318 57.02 

3º LUGAR DEIVISON EGIDIO DA SILVA MG 626 59.64 

4º LUGAR FERNANDO HENRIQUE DE ARAUJO MG 606 1.01.56 

5º LUGAR BRUNO EDUARD NUNES DA SILVA SC 1165 1.01.59 

6º LUGAR JEFERSON LUCENA PENA PR 753 1.01.87 

7º LUGAR PEDRO HENRIQUE DA SILVA RS 957 1.05.14 

8º LUGAR EDINALDO PEREIRA LIMA CE 262 1.16.57 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR NÁLIA TORRES DA SILVA GO 426 1.24.26 

2º LUGAR ADRIANA NUNES RIBEIRO GO 409 1.28.49 

3º LUGAR FRANCILENE DA SILVA ANELLI RO 1057 1.30.65 

4º LUGAR TAUANE SPSRECIDA ALMEIDA SP 1217 1.36.95 

5º LUGAR BRUNA RODRIGUES DA SILVA CE 255 1.41.80 

6º LUGAR MARCIANA THAIS O. DOS SANTOS MA 499 1.44.31 

7º LUGAR ANA LUISA OLIVEIRA DE SOUSA CE 259 1.47.86 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DAYANE RODRIGUES PR 762 1.19.34 

2º LUGAR FABIANE FORMETIM SC 1153 1.20.44 

3º LUGAR JÉSSICA SCHMIDT SC 1154 1.20.49 

4º LUGAR VITÓRIA VIVIANE T. ANTÔNIO RO 1054 2.03.57 

5º LUGAR EVALDIRENE ALVES DA FONSECA MT 524 2.08.91 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 
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1º LUGAR JANETE SANTOS MORAES RS 969 1.16.77 

2º LUGAR CHISLLEANY SILVA ALECRIM DF 321 1.19.86 

3º LUGAR TAYNARA SERAFIM REIS SP 1216 1.21.31 

4º LUGAR MARIA CLARA PEREIRA DE ALMEIDA MT 523 1.33.77 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 400 M FEMININO 

4ª BATERIA 

 

1º LUGAR KEIDIANA M. SILVA MG 616 1.14.31 

2º LUGAR CINTYA SILVA NASCIMENTO TO 1305 1.15.87 

3º LUGAR JEOVANA TELES RIBEIRO PA 656 1.16.47 

4º LUGAR MARIVALDA PEREIRA CORREIA MG 623 1.51.05 

5º LUGAR ADRIELE SANTOS SALES BA 203 1.51.97 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR PEDRO HENRIQUE B. DE ARAUJO PI 859 2.26.88 

2º LUGAR FABIANO SOARES SILVA SP 1206 2.34.87 

3º LUGAR RAFAEL OLIVEIRA ANDRADE SP 1205 2.39.05 

4º LUGAR ANTÔNIO EDUARDO R. DA SILVA DF 311 2.47.45 

5º LUGAR KATTER DE JESUS SOUZA GO 424 2.57.65 

6º LUGAR GUILHERME SERRÃO ALEXANDRE RO 1063 3.07.35 

7º LUGAR NATANAEL PEREIRA DE SOUZA CE 264 3.10.13 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR EDVALDO MORERIA DE SOUZA GO 403 2.33.07 

2º LUGAR ANTÔNIO MARCOS S. CRUZ BA 205 2.41.70 

3º LUGAR FRANCISCO SANTANA PA 667 2.46.42 

4º LUGAR FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA CE 265 2.48.08 

5º LUGAR ANDERSON FRANCO DOS SANTOS RS 956 2.52.63 

6º LUGAR JULIO C. DOS SANTOS MS 555 3.12.32 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR EMERSON DIAS MARCELINO MS 553 2.22.18 

2º LUGAR SALMOS R. DE DEUS DE SOUZA SC 1167 2.25.36 

3º LUGAR VENICIOS DE OLIVEIRA AM 155 2.25.84 

4º LUGAR PEDRO HENRIQUE DA SILVA RS 957 2.26.08 

5º LUGAR JHON DIEGO BATISTA DE SOUZA PE 811 2.36.75 

6º LUGAR MIGUEL RUFINO DE L. NETO AC 14 2.97.30 

7º LUGAR GEOVANE G. DA SILVA AC 24 3.59.57 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MATHEUS DUARTE CARVALHO DF 312 2.19.88 

2º LUGAR LUCIANO FERREIRA GOMES SC 1166 2.22.18 

3º LUGAR EDILMAR PEREIRA PR 754 2.24.45 

4º LUGAR EDSON DE JESUS BORGES TO 1319 2.42.88 

5º LUGAR LEANDRO LUCAS DE O. CARVALHO MT 505 2.50.28 

 ROBSON ARAUJO MT 506 AB 
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COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M MASCULINO 

5ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR THIAGO ANTÔNIO MG 605 2.20.38 

2º LUGAR ELÍDIO DO NASCIMENTO SILVA MA 454 2.22.98 

3º LUGAR JOÃO MARCOS MG 603 2.23.32 

4º LUGAR ANDERSON LUIZ S. DA PAIXÃO RJ 1008 2.43.96 

5º LUGAR HERCULANO PEREIRA DA S. JUNIOR MA 452 2.49.81 

6º LUGAR DIEGO GOMES TEIXEIRA RJ 1009 3.49.74 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JÉSSICA SCHMIDT SC 1154 3.26.07 

2º LUGAR SAMIRA DA SILVA BRITO PE 802 3.31.75 

3º LUGAR FRANCILENE DA SILVA ANELLI RO 1057 3.43.43 

4º LUGAR MARLUCIA FERREIRA DOS SANTOS MA 444 3.48.90 

5º LUGAR JAINE BARBOSA NEVES GO 405 3.52.59 

6º LUGAR KATHIANY DA SILVA BARBOSA MT 525 4.13.06 

7º LUGAR EVALDIRENE ALVES DA FONSECA MT 524 4.57.12 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 800 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RAIMUNDA NONATA R. DA SILVA DF 324 2.49.00 

2º LUGAR KEIDIANA M. SILVA MG 616 2.55.03 

3º LUGAR DAIANE SOUZA PR 763 3.03.67 

4º LUGAR DAYANE RODRIGUES PR 762 3.05.73 

5º LUGAR IANE DANSLEY S. O. SOUZA SP 1218 4.13.39 

 DOMINGAS SILVA E SILVA TO 1302 AB 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 1500 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

 
NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANIEL FÉLIX SOUZA ROCHA GO 404 5.26.38 

2º LUGAR WEVERSON  A. DA CONCEIÇÃO MT 507 5.56.33 

3º LUGAR NATANAEL PEREIRA DE SOUZA CE 264 6.17.34 

4º LUGAR DIEGO GOMES TEIXEIRA RJ 1009 6.21.38 

5º LUGAR EDSON DOS SANTOS SOUZA BA 208 6.23.98 

6º LUGAR JOSÉ MARCILENO FERREIRA DF 313 7.24.09 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 1500 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR FRANCISCO SANTANA PA 667 5.07.29 

2º LUGAR THIAGO JESSÉ DA SILVA SP 1207 5.28.28 

3º LUGAR FABIANO SOARES SILVA SP 1206 5.29.38 

4º LUGAR JOÃO PEDRO M. ESPINDOLA MS 556 5.32.33 

5º LUGAR SEBASTIÃO ADILIO DE OLIVEIRA SC 1168 5.33.46 

6º LUGAR FELIPE MATEUS LANI RS 958 5.33.53 

7º LUGAR FRANCINALDO F. DA SILVA PE 812 5.50.75 

8º LUGAR JOSÉ CARLOS SILVA SANTOS BA 222 7.15.98 
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COLOCAÇÃO 

PROVA: 1500 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ELIDIO DO NASCIMENTO SILVA MA 454 4.59.49 

2º LUGAR COSME BRENO PR 755 5.10.00 

3º LUGAR JOSÉ ADRIEDO FIGUEIREDO SILVA CE 266 5.29.15 

4º LUGAR SALMOS E. DE DEUS DE SOUZA SC 1167 5.39.57 

5º LUGAR ROGÉLIO DAMASCENO SILVA MA 455 5.49.68 

6º LUGAR RONIEL SOARES PA 662 6.00.79 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 1500 M MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR THIAGO ANTÔNIO MG 605 5.01.08 

2º LUGAR JOÃO MARCOS MG 603 5.04.01 

3º LUGAR MATHEUS DUARTE CARVALHO DF 312 5.10.55 

4º LUGAR EDSON DE JESUS BORGES TO 1319 5.43.40 

5º LUGAR DAYSON WALLS DE S. SANTOS PI 861 6.04.91 

6º LUGAR GUILHERME NONATO P. VITOR TO 1320 6.22.81 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 1500 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR KATHIANY DA SILVA BARBOSA MT 525 7.41.35 

2º LUGAR MARLUCIA FERREIRA DOS SANTOS MA 490 7.58.43 

3º LUGAR JAINE BARBOSA NENES GO 405 8.05.53 

4º LUGAR BRUNA SORAYA DOS S. MARINHO PE 803 8.24.72 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 1500 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR KEIDIANA M. SILVA MG 616 5.55.17 

2º LUGAR RAIMUNDA NONATA R. DA SILVA DF 324 6.09.55 

3º LUGAR CINTYA SILVA NASCIMENTO TO 1305 6.51.00 

4º LUGAR DAIANE SOUZA PR 763 7.19.14 

5º LUGAR MARIA NELI R. DOS SANTOS SC 1155 7.31.24 

6º LUGAR THAIS SILVA PR 764 7.50.09 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 3000 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DIEGO D DONIZETE C. PEREIRA SP 1208 11.24.17 

2º LUGAR FELIPE MATEUS LANI RS 958 11.28.19 

3º LUGAR EDVALDO MOREIRA DE SOUZA GO 403 11.34.93 

4º LUGAR DANIEL FELIX SOUZA ROCHA GO 404 12.03.87 

5º LUGAR THIAGO JESSÉ DA SILVA SP 1207 12.43.41 

6º LUGAR ANTÔNIO EDUARDO R. DA SILVA DF 311 15.28.59 

7º LUGAR JOSÉ MARCILENO FERREIRA DF 313 17.06.48 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 3000 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LUIS KACIO DOS SANTOS COSTA MA 456 11.05.13 



                                                            

 

11 

 

2º LUGAR EDIMAR PEREIRA PR 754 11.41.49 

3º LUGAR JULIO C. DOS SANTOS MS 555 12.01.63 

4º LUGAR SEBASTIÃO ADILIO DE OLIVEIRA SC 1168 12.05.71 

5º LUGAR ROBSON ARAUJO MT 506 13.05.79 

6º LUGAR JOSÉ CARLOS SILVA SANTOS BA 222 AB 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 3000 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ELIDIO DO NASCIMENTO SILVA MA 454 10.37.13 

2º LUGAR LUCAS BARBOSA MACHADO MG 615 11.08.53 

3º LUGAR JOSÉ ADRIEDO FIGUEIREDO SILVA CE 266 11.28.71 

4º LUGAR JHON DIEGO BATISTA DE SOUZA PE 813 11.44.67 

5º LUGAR GUILHERME NONATO P. VITOR TO 1320 12.31.35 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 3000 M MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR THIAGO ANTÔNIO MG 605 10.22.07 

2º LUGAR SALMOS R. DE DEUS DE SOUZA SC 1167 12.01.19 

3º LUGAR EDSON DE JESUS BORGES TO 1319 12.49.97 

4º LUGAR FRANCISCO EDUARDO P. DA SILVA PI 860 14.13.77 

5º LUGAR EDSON DOS SANTOS SOUZA BA 208 15.28.05 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 3000 M FEMININO 

PROVA ÚNICA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RAIMUNDA NONATA R. DA SILVA DF 324 13.56.74 

2º LUGAR DANIELE BATISTA GONÇALVES MA 445 16.13.15 

3º LUGAR CINTYA SILVA NASCIMENTO TO 1305 16.19.61 

4º LUGAR THAISA SILVA PR 764 17.08.67 

5º LUGAR MARIA NELI R. DOS SANTOS SC 1155 17.34.97 

6º LUGAR LIDIANE RODRIGUES FONTENELE MA 446 17.52.07 

7º LUGAR CLEIDE BORGES DIAS MT 526 23.59.68 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 4 X  100 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MAILTON ANANIAS,AMONIKE DOS 

SANTOS, 

JOÃO VITOR MATOS E MAICO L. DA 

SILVA 

 

GO 

423/419 

407/416 

54.65 

2º LUGAR GUSTAVO B. DE SOUZA, CLEITON DA 

S. DIAS 

TULIO VENO LIMA E GUILHERME 

ALEXANDRE 

 

RO 

1065/1066 

1068/1063 

54.95 

3º LUGAR FRANCISCO PEREIRA, EDNALDO 

LIMA 

VITOR HUGO SILVA E FRANCISCO 

SILVA 

 

CE 

261/262 

263/265 

56.29 

4º LUGAR GILSINEI DA ROSA, ISMAEL 

PEREIRA, 

GABRIEL DOS SANTOS E EDERSON 

 

RS 

954/953 

952/960 

56.71 
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DA SILVA 

5º LUGAR RAFAEL NASCIMENTO, ROBSON 

ARAUJO 

SAMUEL MENEZES E RICARDO 

ALENCAR 

 

MT 

501/506 

508/503 

58.75 

6º LUGAR CAIO F. VIANA, PAULO H. FEITOZA, 

FRANCISCO ALENCAR E MAILSON 

SANTOS 

 

AC 

08/28 

20/30 

1.04.13 

7º LUGAR AILTON GOMES, FRANCISCO 

PEREIRA, 

FÁBIO DE MOURA E ALEANDRO DE 

MOURA 

 

AM 

156/152 

157/153 

1.06.41 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 4 X 100 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RAFAEL ANDRADE, MULLER CITRA, 

SÉRGIO FLORÊNCIO E JEFFERSON 

PEREIRA 

 

SP 

1205/1203 

1204/1209 

49.68 

1º LUGAR VICTOR NARCISO, THIAGO  A. B. 

REIS, 
ABADIO DOS R. ALMEIDA E PEDRO DOS 

SANTOS 

 

MG 

627/605 

628/634 

50.62 

2º LUGAR ANTÔNIO DA SILVA, WESLEY DA 

SILVA 

MATHEUS CARVALHO E LEONARDO 

COELHO 

 

DF 

311/307 

312/305 

50.81 

3º LUGAR MATEUS F. DE SOUSA, TIAGO 

FERREIRA 
JOÃO VITOR SANTOS E GUILBERTHE DA 

COSTA 

 

MA 

457/450 

458/459 

51.24 

4º LUGAR DANIEL DOS SANTOS, SAMUEL DA 

SILVA, 

GABRIEL NASCIMENTO E PAULO R. 

GUERRA 

 

MS 

551/552 

557/558 

55.73 

 DANIEL CANDIDO,JEFERSON PENA, 

ELIZER DE QUADROS E EDILMAR 

PEREIRA 

 

PR 

751/753 

752/754 

DQ 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 4 X 100 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR CAIO DOS SANTOS, ELIVELTON DA 

SILVA, 

PAULO H. DOS SANTOS E ANTÔNIO 

ROSÁRIO 

 

BA 

206/210 

231/204 

51.68 

2º LUGAR RAFAEL JR, DE SOUZA, AGLAILTON 

BARBOSA 

RONILDO COSTA E JEAN C. DA SILVA 

 

TO 

1315/1316 

1321/1318 

53.81 

3º LUGAR LEONARDO DA SILVA, PAULO 

FERREIRA, 

TIAGO DOS REIS E PAULO H. DA 

SILVA 

 

RJ 

1005/1006 

1011/1012 

55.45 

4º LUGAR GENILSON DA SILVA, JOSÉ CARLOS  807/808 56.01 
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PONTES, 
FRANCINALDO DA SILVA E ALEXSANDRO 

DA SILVA 

PE 812/814 

5º LUGAR BRUNO F. DA CRUZ, JOÃO PAULO DA 

COSTA 

JOSÉ W.S. ALMEIDA E ANDERSON DE 

SÁ 

 

PI 

858/854 

853/856 

56.18 

6º LUGAR JOÃO CARLOS DA SILVA, ARISTIDES 

DA LUZ 

EDENILSON DA SILVA E MATEUS 

DIETRICH 

 

SC 

1169/1170 

1171/1172 

59.12 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 4 X  100 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARIA V.PERERIA, JAQUELINE 

ANTÔNIO 

LAURA LAMANA E GLORIA DE SOUZA 

 

SP 

1213/1214 

1215/1219 

1.00.15 

2º LUGAR ANDRESSA CAMARGO, IONIRA DE 

SOUSA 

FRANCIELE COSTA E KAWANA 

RIBEIRO 

 

MT 

527/528 

521/520 

1.06.15 

3º LUGAR ADRIANA NUNES RIBEIRO, REGIANE 

MORAES PIO, RAYANA SANTOS E 

NAÍS COELHO 

 

GO 

429/420 

412/427 

1.08.38 

4º LUGAR SAMIRA BRITO, MIRRELY SILVA, 

BRUNA S. MARINHO E SANDRA 

GALDINO 

 

PE 

802/801 

803/804 

1.14.06 

5º LUGAR SILVANA NASCIMENTO, BRUNA DA 

SILVA 

CÍCERA MACHADO E MARIA JULIANA 

SILVA 

 

CE 

254/255 

256/260 

1.15.74 

6º LUGAR MARIA K. DA SILVA, IZABEL MOLINA, 

MARAISAS. MATO E ROSELAINE 

SANTOS 

 

MS 

571/573 

574/575 

1.17.18 

7º LUGAR LILIANE MONTENEGRO, MARIA LIMA 

LINDOMARA DE JESUS E LAIZA DA 

SILVA 

 

AM 

163/164 

165/162 

1.21.55 

 JANETE MORAES, PALOMA DE 

OLIVEIRA 

ANA R. BARBOSA E SANDRA DOS 

SANTOS 

 

RS 

969/973 

974/975 

DQ 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 4 X 100 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR KEIDIANA M. SILVA, SHAIANE 

VASSALO, 

ALEXSANDRA JESUS E CLAUDIANE 

FONSECA 

 

MG 

616/601 

617/618 

1.00.48 

2º LUGAR ALINE LEMES, KAMYLA NEITZEL 

VITÓRIA ANTÔNIO E SUIANG 

TEIXEIRA 

 

RO 

1052/1053 

1054/1055 

1.05.07 
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3º LUGAR ANDREIA DA SILVA, DOMINGAS 

SILVA, 

GIZELLY SILVÉRIO E BRENDA 

OLIVEIRA 

 

TO 

1303/1302 

1304/1306 

1.05.50 

4º LUGAR GÉSSICA OLIVEIRA,DAIANE ROSA, 

JACKELINE CORDEIRO E DAYNAE 

RODRIGUES 

 

PR 

760/761 

765/762 

1.05.59 

5º LUGAR CHISLLEANY ALECRIM, PRISCILA R. 

LIMA 

RAIMUNDA DA SILVA E REBECA 

MENDONÇA 

 

DF 

321/320 

324/319 

1.10.17 

6º LUGAR ANA CLAUDIA L.M. SILVA, GESSICA 

GONÇALVES, 

ANGÉLICA DA CRUZ E MARIA V. 

RODRIGUES 

 

RJ 

1019/1020 

1023/1022 

1.10.60 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CAMINHADA 25 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR CAICK SANTOS ALMEIDA PA 670 11.57 

2º LUGAR PAULO RICARDO DA ROSA RS 962 12.87 

3º LUGAR ANTÔNIO CARLOS R. LIMA PI 862 13.26 

4º LUGAR RAFAEL RIBEIRO SOUSA(CADEIR.) BA 233 27.43 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CAMINHADA 25 M  MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DAVI JOSÉ R. T. DA SILVA MG 630 10.60 

2º LUGAR CASSIO GUILHERME DE ALMEIDA MA 461 10.69 

3º LUGAR BRUNO APARECIDO SILVA MG 625 11.04 

4º LUGAR ODACIR SCHIMITHI MT 509 14.09 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CAMINHADA 25 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR VERA LUCIA SANTOS PRADO MT 531 12.14 

2º LUGAR EMILY DE LAURA V. DA SILVA MG 636 16.46 

3º LUGAR ANA MURIEL STRELOW RS 976 20.68 

4º LUGAR CENILDA MARIA DA COSTA MT 530 21.19 

5º LUGAR RITA MARIA R. DE ALMEIDA PI 873 22.75 

6º LUGAR CLEISLAYNE KAREN DE F. OLIVEIRA DF 329 29.30 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CAMINHADA 25 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MÔNICA LYRIO DOS SANTOS RS 978 12.34 

2º LUGAR SELMA ALVES DA SILVA GO 414 12.57 

3º LUGAR MARAIZA APARECIDA FRANCO MS 577 13.49 

4º LUGAR FRANCILENE MULULO L. TEIXEIRA RJ 1024 15.61 

5º LUGAR VERA RUTH NUNES RORIZ MS 576 15.63 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CAMINHADA 25 M FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 
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1º LUGAR CLAUDIANA FREIRES DA SILVA PE 805 10.32 

2º LUGAR GERMANA COSTA DO REGO PB 705 10.52 

3º LUGAR FRANCISCA LEITE LACERDA CE 257 12.88 

4º LUGAR ROBERTA CORRERIA MG 610 13.78 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CORRIDA ESPECIAL 50 M  MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MICHAEL W. DOS REIS MACHADO RJ 1015 10.31 

2º LUGAR FILIPE SILVA DOS SANTOS DF 314 11.48 

3º LUGAR MARCOS DIVINO DOS SANTOS GO 417 12.36 

4º LUGAR FRANCISCO E. CARVALHO JUNIOR CE 267 13.76 

5º LUGAR JEORGE MENDES PINHEIRO RN 904 15.40 

6º LUGAR RAFAEL DE SOUZA E SILVA TO 1322 17.62 

7º LUGAR JANÚNCIO ALVES PESSOA JUNIOR RN 903 18.90 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CORRIDA ESPECIAL 50 M MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR FELIPE MARCIO PA 663 8.18 

2º LUGAR FRANCISCO DAS CHAGAS A. LIRA PI 864 8.42 

3º LUGAR VANDUILTON SOUSA SILVA CE 271 8.62 

4º LUGAR EUDER RODRIGUES AM 158 8.62 

5º LUGAR WELINGTHON CARDOSO BA 237 8.71 

6º LUGAR CASSIO LEAL DOS SANTOS BA 207 9.17 

7º LUGAR WERBER LIMA SOUZA PA 669 9.24 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CORRIDA ESPECIAL 50 M MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ROBSON MACIEL PR 774 7.42 

2º LUGAR ANDERSON SILVA NUNES MS 560 7.67 

3º LUGAR ANTÔNIO FRANCISCO DA C. SILVA PI 863 8.08 

4º LUGAR DANIEL LUZ AGUIAR SILVA TO 1323 8.26 

5º LUGAR EVERALDO V. FERNANDES SC 1174 8.57 

6º LUGAR JEOVANE DO SANTOS DE JESUS MT 510 8.65 

7º LUGAR ARIEL VINICIUS BETIM RS 951 8.69 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CORRIDA ESPECIAL 50 M  FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR HELIENE DOS SANTOS REIS PI 874 11.70 

2º LUGAR MICHELLE CRISTINA C.EVANGELISTA GO 408 12.03 

3º LUGAR DALILA SILVA ALVES GO 421 13.01 

4º LUGAR FRANCISCA LEITE LACERDA CE 257 13.11 

5º LUGAR TALITA RODRIGUES MAGALHÃES DF 328 17.39 

6º LUGAR MONISE PESSOA PEREIRA DF 327 19.56 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CORRIDA ESPECIAL 50 M FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ANA CAROLINA LIMA SILVA MG 609 10.19 

2º LUGAR RITYELLI SANTOS QUINTANILHA RS 977 10.54 
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3º LUGAR REBECA PEREIRA PIMENTEL TO 1308 10.97 

4º LUGAR AILA CORDEIRO LIMA PA 664 11.27 

5º LUGAR TEREZINHA DEL MORO SC 1158 12.18 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: CORRIDA ESPECIAL 50 M FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LORRAYNE GABRIELE C. BISSONI MT 532 9.40 

2º LUGAR DIANA DOSLINE PR 777 9.58 

3º LUGAR ANA RODRIGUES PR 778 9.71 

4º LUGAR JULIANA MARTINS FERREIRA MS 578 10.03 

5º LUGAR MARIA DE LURDES SOUSA DA SILVA TO 1307 11.58 

6º LUGAR ECILÂNDIA APARECIDA DE ANDRADE MG 622 11.65 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN  MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANIEL MANSANO PRADELA SP 1212 8.67 

2º LUGAR HELDER SILVA OLIVEIRA BA 218 8.98 

3º LUGAR BRUNO COSTRA DA SILVA AM 169 9.84 

4º LUGAR JOSÉ CARLOS DE O. B. JUNIOR CE 252 10.60 

5º LUGAR RENATO ANUTE DE LIMA AC 02 10.91 

6º LUGAR LEONARDO BALMER RJ 1002 11.61 

7º LUGAR JOSENALDO SILVA FERREIRA PE 815 13.32 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR NATANAEL LIMA FONSECA BA 229 9.13 

2º LUGAR LEONARDO COSTA DAS NEVES RO 1062 9.14 

3º LUGAR LUCIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA PI 852 9.44 

4º LUGAR MARCONDES TRINDADE PA 666 9.61 

5º LUGAR VOLNEI THIAGO C. DA ROSA MS 568 9.82 

6º LUGAR WESLEY ALLEX PEREIRA PB 708 9.90 

7º LUGAR JOÃO GUILHERME S.F. DE BARROS PB 707 10.25 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR FELIPE SANTOS SC 1185 8.28 

2º LUGAR VALBER PRESTES PA 671 8.28 

3º LUGAR AFONSO H. DA S. NETO PI 851 8.53 

4º LUGAR JÚLIO OLIVEIRA RABADAN GO 406 8.90 

5º LUGAR IVANDERSON ALVES FRANÇA CE 251 8.94 

6º LUGAR PABLO GILBERTO MARZARI MT 543 8.99 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARCIANO TORETI SC 1184 7.99 

2º LUGAR ADENOR ANTONIO P. NETO TO 1314 8.11 

3º LUGAR WALLON XAVIER MARQUES GO 428 8.20 

4º LUGAR FABRICIO RICARDO BARBOSA RJ 1001 8.62 

5º LUGAR BRUNO RANGEL DE OLIVEIRA DF 317 8.64 
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6º LUGAR ELIDIO GRACIANI KORB MT 542 8.67 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN MASCULINO 

5ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JOSENEI GRECZYCZYN PR 769 7.96 

2º LUGAR FERNANDO F. DE ALMEIDA RS 967 8.04 

3º LUGAR JORGE AUGUSTO O. FARIAS DF 315 8.27 

4º LUGAR LUCAS FERREIRA SANTOS MG 607 8.53 

5º LUGAR MARCOS ANDRÉ ALVES COELHO MG 608 8.60 

6º LUGAR VALDIR ANDRE DA SILVA JUNIOR PR 770 8.80 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DÉBORA CRISTINA DA SILVA PE 806 11.58 

2º LUGAR PAULA ÂNGELA SANTOS RIBEIRO PI 868 12.71 

3º LUGAR VALDENIRA FEITOSA SILVA PI 869 13.11 

4º LUGAR DANIELLE SOARES DA SILVA CE 273 13.46 

5º LUGAR MAISA LINO DOS SANTOS MS 584 15.44 

6º LUGAR ESTEFANE ROQUE DE JESUS BA 211 15.94 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARIA EDUARDA COSTA SOARES GO 401 10.26 

2º LUGAR KARINE INES ZANELA PR 772 10.58 

3º LUGAR JULIANA TORRES SOUZA TO 1312 10.62 

4º LUGAR ANA CÁSSIA LOURDES BARBOSA GO 410 11.10 

5º LUGAR IOMAR SANTOS BARBOSA BA 220 11.36 

6º LUGAR MARIA LOURIVÂNIA P. CIPRIANO CE 272 11.94 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANILA RAGNINI RO 1060 9.46 

2º LUGAR DANIELA ARAUJO MT 540 10.34 

3º LUGAR GABRIELE PEREIRA TERRA GOMES RJ 1004 10.70 

4º LUGAR LARISSA DE SOUZA AM 168 10.82 

5º LUGAR CAROLINE HANCHUCK MT 541 11.57 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 50 M DOWN FEMININO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GLORIA HELLEN C. DE SOUZA SP 1219 9.14 

2º LUGAR MARIA LEANDRA SOUZA PA 657 9.18 

3º LUGAR ELEM GOMES DE LIMA SP 1223 9.30 

4º LUGAR MARIA EDUARDA DEWES RS 984 10.32 

5º LUGAR MAIRIELLEM M. DO SANTOS MG 612 10.43 

6º LUGAR ANDERLAYNE MARNE LEITE MG 635 10.52 

7º LUGAR PRISCILLA RODRIGUES PIRES DF 330 10.69 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN  MASCULINO 

1ª BATERIA 
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NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR IVANDERSON ALVES FRANÇA CE 251 16.78 

2º LUGAR LEONARDO COSTA NEVES RO 1062 17.28 

3º LUGAR WESLEY ALLEX PEREIRA PB 708 17.92 

4º LUGAR JOÃO GUILHERME S.F. DE BARROS PB 707 18.09 

5º LUGAR LUCIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA PI 852 18.42 

6º LUGAR VOLNEI THIAGO C. DA ROSA MS 568 19.31 

7º LUGAR JOSÉ CARLOS DE O. B. JUNIOR CE 252 20.12 

8º LUGAR LEONARDO BALMER RJ 1002 23.22 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN MASCULINO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ADENOR ANTONIO S. P. NETO TO 1314 15.51 

2º LUGAR DANIEL MANSANO PRADELA SP 1212 15.73 

3º LUGAR VALDIR ANDRÉ DA SILVA JUNIOR PR 770 16.08 

4º LUGAR ELSON DOS ANJOS OLIVEIRA DF 318 16.15 

5º LUGAR JÚLIO OLIVEIRA RABADAN GO 406 16.35 

6º LUGAR AFONSO H. DA S. NETO PI 851 16.98 

7º LUGAR BRUNO DA COSTA SILVA AM 169 18.82 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN MASCULINO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR FERNANDO  F. DE ALMEIDA RS 967 14.90 

2º LUGAR JORGE AUGUSTO O. FARIAS DF 315 15.18 

3º LUGAR FELIPE SANTOS SC 1185 15.28 

4º LUGAR VALBER PRESTES PA 671 15.37 

5º LUGAR ELIDIO GRACIANI KORB MT 542 15.78 

6º LUGAR FABRICIO RICARDO BARBOSA RJ 1001 15.83 

7º LUGAR PABLO GILBERTO MARZARI MT 543 16.43 

8º LUGAR ADEMAR B. GONÇALVES MS 569 16.74 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN MASCULINO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JOSENEI GRECZYCZYN PR 769 14.45 

2º LUGAR MARCIANO TORETI SC 1184 15.31 

3º LUGAR WALLON XAVIER MARQUES GO 428 15.64 

4º LUGAR MARCOS ANDRE ALVES COELHO MG 608 16.06 

5º LUGAR LUCAS FERREIRA SANTOS MG 607 16.31 

6º LUGAR IAN GUILHERME P. BANDEIRA BA 219 17.03 

7º LUGAR MARCONDES TRINDADE PA 666 17.52 

8º LUGAR ADRIANO SANTOS PEREIRA BA 202 17.55 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN  FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JULIANE TORRES SOUZA TO 1312 21.31 

2º LUGAR ANA CÁSSIA LOURDES BARBOSA GO 410 22.26 

3º LUGAR DANIELLE SOARES DA SILVA CE 273 26.56 

4º LUGAR VALDENIRA FEITOSA SILVA PI 869 28.41 

5º LUGAR PAULA ÂNGELA SANTOS RIBEIRO PI 868 32.58 
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COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN FEMININO 

2ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GABRIELE PEREIRA TERRA GOMES RJ 1004 20.48 

2º LUGAR KARINE INES ZANELA PR 772 20.75 

3º LUGAR LARISSA DE SOUZA AM 168 21.48 

4º LUGAR LORENA CASADO BORTOLASSE MS 585 22.07 

5º LUGAR MARIA LOURIVÂNIA P. CIPRIANO CE 272 22.55 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN FEMININO 

3ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANILA RAGNINI RO 1060 18.16 

2º LUGAR ELEM GOMES DA SILVA SP 1223 18.16 

3º LUGAR PRISCILLA RODRIGUES PIRES DF 330 20.32 

4º LUGAR MARIA EDUARDA COSTA SOARES GO 401 20.59 

5º LUGAR MARIA EDUARDA DEWES RS 984 20.88 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: 100 M DOWN FEMININO 

4ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GLORIA HELENA C. DE SOUZA SP 1219 17.42 

2º LUGAR MARIA LEANDRA SOUZA PA 657 17.84 

3º LUGAR MONYSE MONEQUE S. RIBEIRO MG 611 18.24 

4º LUGAR DANIELA ARAUJO MT 540 20.78 

5º LUGAR MAIRIELLEM M. DOS SANTOS MG 612 21.43 

6º LUGAR CAROLINE HANCHUCK MT 541 22.53 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: ARREMESSO DE PESO MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LUCAS VIEIRA DE CARVALHO PI 865 10.27 

2º LUGAR DANIEL GONÇALVES GOUVEIA MG 614 9.22 

3º LUGAR RONALDO BRITO TEIXEIRA BA 234 8.88 

4º LUGAR FRANCISCO DENILSON DA SILVA PI 867 8.60 

5º LUGAR FRANCISCO A. NUNES DA SILVA CE 269 6.86 

6º LUGAR DEILTON BRITO DE MEDEIROS RN 905 6.34 

7º LUGAR GUILHERME DE SOUZA DONHA SP 1211 5.77 

8º LUGAR DEGNALDO DA SILVA GAMA RN 906 5.58 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ADONIAS DOS S. SILVA MS 562 9.99 

2º LUGAR MARCELO FERREIRA AM 159 9.51 

3º LUGAR MÁRCIO JOSÉ DE PAULA GO 402 9.39 

4º LUGAR PEDRO HENRIQUE LOPES GODINHO SP 1210 8.31 

5º LUGAR FRANCISCO J .FRUTUOSO DE LIMA CE 268 7.98 

6º LUGAR MIZAEL DE SOUZA MARQUES PA  7.29 

7º LUGAR WESLEY CARDOSO BRITO TO 1324 5.76 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ADRIANO ESPEDITO PR 757 10.74 

2º LUGAR FABRICIO RODRIGUES GONÇALVES PE 816 10.66 
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3º LUGAR REGINALDO LIMA PR 756 10.02 

4º LUGAR GERSON RODRIGUES BA 215 9.77 

5º LUGAR LUIS PAULO DIAS DA CUNHA RS 963 8.82 

6º LUGAR JONAY AS SILVA FERNANDES MT 511 8.12 

7º LUGAR RÔMULO CUNHA DA SILVA RJ 1016 7.51 

 

COLOCAÇÃO 

4ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR EVERTON DA SILVA DIAS MG 613 11.90 

2º LUGAR RAFAEL ALVES NASCIMENTO MT 501 10.64 

3º LUGAR KELVIN DIOGO DOS S. DE SOUZA MS 561 10.12 

4º LUGAR FABIANO DA SILVA SC 1175 9.58 

5º LUGAR CARLOS ALEXANDRE T. PENADO PA  7.78 

6º LUGAR EDUARDO VALETAZAN MA 464 7.56 

7º LUGAR JAMES REGO DA COSTA AM 160 5.88 

8º LUGAR JOSÉ ANTÔNIO DE ARAUJO PB 704 4.53 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: ARREMESSO DE PESO DOWN MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR EDUARDO LUIZ SABADINE PR 771 10.10 

2º LUGAR FLAVIO SILVA BEZERRA BA 213 5.85 

3º LUGAR RAIMUNDO SILVA DOS SANTOS AM 170 5.60 

4º LUGAR DOUGLAS SILVA SOARES MS 570 5.48 

5º LUGAR LEONARDO COSTA DAS NEVES RO 1062 5.08 

6º LUGAR BRUNO RANGEL DE OLIVEIRA DF 317 4.53 

7º LUGAR GLEYDYSON GOMES PEREIRA PB 701 4.50 

8º LUGAR JOSÉ CARLOS DE O. BEZZERA JUNIOR CE 252 3.04 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANIEL MANSANO PRADELA SP 1212 8.90 

2º LUGAR RODRIGO CARDOSO RS 968 8.49 

3º LUGAR WALLON XAVIER MARQUES GO 428 8.39 

4º LUGAR ADRIANO SANTOS PEREIRA BA 202 7.44 

5º LUGAR VALDIR ANDRÉ DA SILVA JUNIOR PR 770 6.82 

6º LUGAR VOLVEI THIAGO C. DA ROSA MS 568 6.23 

7º LUGAR MARCONDES TRINDADE PA 666 5.90 

8º LUGAR JÚLIO OLIVEIRA RABADAN GO 406 5.66 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ADENOR ANTONIO SOARES P. NETO TO 1314 10.08 

2º LUGAR FRANCISCO GUERRA FILHO MG 631 7.71 

3º LUGAR AFONSO HERMENEGILDO DA S. NETO PI 851 7.50 

4º LUGAR FABRICIO RICARDO BARBOSA RJ 1001 7.06 

5º LUGAR ARNALDO ALVES PEREIRA JUNIOR MG 629 6.35 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: ARREMESSO DE PESO FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR JANAINA LEITÃO AM 166 6.73 

2º LUGAR FÁTIMA PEREIRA DA SILVA SC 1160 6.04 
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3º LUGAR CÉLIA REGINA DA COSTA SP 1221 5.74 

4º LUGAR PRISCILA RIBEIRO LIMA DF 319 5.68 

5º LUGAR VANESSA MOURA CRUZ BA 236 5.27 

6º LUGAR EMILY ANDRADE DE JESUS RS 980 4.85 

7º LUGAR CÍCERA JAYNARA PINTO MACHADO CE 256 4.50 

8º LUGAR RENATA DOS SANTOS GOMES RJ 1025 4.19 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARIA JOSÉ B. DOS SANTOS BA 227 5.93 

2º LUGAR LUZINETE VANESSA DA S. AGUINO PI 875 5.90 

3º LUGAR ELIZANDRA PERALTA ALVES MS 579 5.88 

4º LUGAR NATHALIA APARECIDA DOMICIANO SP 1220 5.88 

5º LUGAR VALDELICE NEVES GALDINO RO 1056 5.69 

6º LUGAR EMANUELLE D. FERNANDES DE SOUZA RJ 1026 5.57 

7º LUGAR JUCIQUELIA DA S. COSTA PI 872 5.27 

8º LUGAR MILENE HORRANA M. OLIVEIRA GO 418 5.08 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR SAMARA DOS SANTOS SOARES MS 581 6.80 

2º LUGAR ANA PAULA PEREIRA PR 767 6.59 

3º LUGAR JANETE DE FÁTIMA LARA SC 1159 6.48 

4º LUGAR ROSANE SANTOS DE SOUZA MT 534 6.44 

5º LUGAR HELEN CÁSSIA DE LIMA SANTOS MG 602 4.17 

6º LUGAR MARIA JULIANA SOUSA SILVA CE 260 2.82 

 

COLOCAÇÃO 

4ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RHAILMA JHULIA F. SOUSA TO 1309 7.67 

2º LUGAR CRISTINA DA COSTA RS 979 7.23 

3º LUGAR VANDERCLEIA S. SILVA PA 658 7.06 

4º LUGAR CLAUDINEA LIRA PR 766 6.91 

5º LUGAR JOSEANA FERREIRA A.CAJUEIRO MA 448 6.66 

6º LUGAR ROSEMILDA PEREIRA DA SILVA MA 447 5.61 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: ARREMESSO DE PESO DOWN FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANILA RAGNINI RO 1060 4.97 

2º LUGAR MARIA LORIVÂNIA PEREIRA CIPRIANO CE 272 4.30 

3º LUGAR MAISA LINO DOS SANTOS MS 584 3.33 

4º LUGAR ANA CÁSSIA LOURDES BARBOSA GO 410 3.19 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR SANDRA REGINA DOS SANTOS GO 413 5.12 

2º LUGAR ELEM GOMES DE LIMA SP 1223 4.60 

3º LUGAR LUZIA SOUZA SANTOS BA 225 4.55 

4º LUGAR MONIQUE LOPES PA  4.54 

5º LUGAR DANIELLE SOARES DA SILVA CE 273 4.50 

6º LUGAR SIDNÉIA BASSANI RS 985 4.41 

7º LUGAR PRISCILA RODRIGUES PIRES DF 330 3.04 

 3ª BATERIA  
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COLOCAÇÃO NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR IOMAR SANTOS BARBOSA BA 220 6.45 

2º LUGAR KARINE INES ZANELA2 PR 772 5.59 

3º LUGAR MEIRIELLEM MONTEIRO DOS SANTOS MG 612 5.09 

4º LUGAR MONYSE MONEQUE SOARES RIBEIRO MG 611 4.66 

5º LUGAR PAULA ÂNGELA SANTOS RIBEIRO PI 868 3.93 

6º LUGAR VALDENIRA FEITOSA SILVA PI 869 3.38 

 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE DARDO MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS FARIA TO 1326 24.88 

2º LUGAR DANIEL GONÇALVES GOUVEIA MG 614 2318 

3º LUGAR LUCAS SOUZA MATOS BA 223 20.95 

4º LUGAR MÁRCIO JOSÉ DE PAULA GO 402 20.33 

5º LUGAR VICTOR HUGO GONÇALO DA SILVA CE 270 18.23 

6º LUGAR BASSAN SABBAGH DF 306 15.41 

7º LUGAR ANDERSON SILVÉRIO DA SILVA RJ 1018 12.86 

8º LUGAR FRANCISCO JOSIMÁRIO F. DE LIMA CE 268 11.84 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GILMAR CARLOS FERREIRA PR 758 25.73 

2º LUGAR ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA BA 210 24.84 

3º LUGAR SÉRGIO JUNIOR ALVES VELOSO RO 1067 24.71 

4º LUGAR MARCELO FERREIRA AM 159 22.96 

5º LUGAR GENILSON REGO DA COSTA AM 161 21.63 

6º LUGAR DENER DA CUNHA RS 966 21.41 

7º LUGAR LUIS PAULO DIAS DA CUNHA RS 963 17.57 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR RAMON ALICIO VIEIRA MA 466 36.70 

2º LUGAR FABIANO DA SILVA SC 1175 35.83 

3º LUGAR TIAGO DOS REIS CRUZ MA 465 35.72 

4º LUGAR KELVIN DIOGO DOS S. DE SOUZA MS 561 32.21 

5º LUGAR JOÃO CARLOS ALVES PR 759 29.31 

6º LUGAR EDVAN FERREIRA DA SILVA MT 512 28.91 

7º LUGAR DIEGO REIS MORAES PA 653 26.61 

8º LUGAR MARCOS ÁVALO MS 564 26.49 

 

COLOCAÇÃO 

4ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MAICO ESPINOLA BASTOS SC 1178 36.91 

2º LUGAR RAFAEL ALVES NASCIMENTO MT 501 33.58 

3º LUGAR HENRIQUE DA SILVA M. VIEIRA MG 633 25.16 

4º LUGAR WERDEN O. CORREA PA 652 21.82 

5º LUGAR FRANCISCO DENILSON DA SILVA PI 867 17.49 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE DARDO FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 
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1º LUGAR MARCIELY LOURDES CORREIA RO 1051 12.04 

2º LUGAR IANE DANSLEY S. OLIVEIRA SOUZA SP 1218 11.74 

3º LUGAR EMILYN ANDRADE DE JESUS RS 980 10.60 

4º LUGAR JANETE DE FATIMA LARA SC 1159 9.75 

5º LUGAR FATIMA PEREIRA DA SILVA SC 1160 9.67 

6º LUGAR JULIANA PEREIRA COSTA SP 1222 9.29 

7º LUGAR ROSILENE MARIA ALVES MA 449 8.36 

8º LUGAR TEREZA DE OLIVEIRA SILVA CE 258 8.29 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR SILVIA MARIA DOS SANTOS MT 522 13.86 

2º LUGAR EMANUELLE D. FERNANDES DE SOUZA RJ 1026 13.10 

3º LUGAR TEREZINHA FLORENCIO PIRES MT 535 12.88 

4º LUGAR NÁLIA TORRES DA SILVA GO 426 10.28 

5º LUGAR PRISCILA RIBEIRO LIMA DF 319 8.75 

6º LUGAR HELEN CASSIA DE LIMA SANTOS MG 602 7.11 

7º LUGAR GEOVANA ALFAIA BRASIL AM 167 4.80 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR CRISTINA DA COSTA RS 979 18.51 

2º LUGAR LINDOMARA DE JESUS AM 165 18.04 

3º LUGAR ANDREIA RAMOS DA SILVA TO 1303 16.61 

4º LUGAR KELLIANY DO CARMO L. E SILVA PI 870 16.53 

5º LUGAR VALDELICE NEVES GALDINO RO 1056 15.00 

6º LUGAR EVA CRISTINA CENTURIÃO MS 582 13.67 

7º LUGAR VANDERCLEIA S. SILVA PA 658 12.54 

8º LUGAR SHAIANE STEFANE NUNES VASSALO MG 601 10.74 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR PLINIO DE ASSIS FERREIRA BA 232 19.01 

2º LUGAR GUILHERME LUCAS BARROS DA COSTA MA 459 18.80 

3º LUGAR ANDERSON SILVERIO DA SILVA RJ 1018 17.85 

4º LUGAR DANIEL GONÇALVES GOUVEIA MG 614 17.80 

5º LUGAR DENER DA CUNHA RS 966 14.55 

6º LUGAR FRANCISCO ANTÕNIO NUNES DA SILVA CE 269 13.87 

7º LUGAR FRANCISCO JOSIMÁRIO F. DE LIMA CE 268 13.32 

8º LUGAR FRANCISCO MATOS A. F. DOS SANTOS PE 817 5.69 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR GILMAR CARLOS FERREIRA PR 758 26.07 

2º LUGAR EVERTON DA SILVA DIAS MG 613 24.75 

3º LUGAR FRANCISCO DE ASSIS DAS CHAGAS MA 467 20.11 

4º LUGAR JOÃO B. DOS SANTOS FILHO BA 221 19.81 

5º LUGAR JOÃO SIDNEI RODRIGO ESCALANTE MS 566 19.63 

6º LUGAR TARCISIO J. PERSCH SC 1179 19.55 

7º LUGAR ROBERTO C. LEMES MS 565 16.95 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 
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1º LUGAR THAIDE RODRIGUES DA SILVA MT 514 20.72 

2º LUGAR PEDRO HENRIQUE A. DO SANTOS MT 513 20.95 

3º LUGAR ADRIANO ESPEDITO PR 757 22.13 

4º LUGAR PEDRO HENRIQUE LOPES GODINHO SP 1210 22.33 

5º LUGAR JOMISSOM FERNANDO TO 1327 20.08 

6º LUGAR LUCAS VIEIRA DE CARVALHO PI 865 20.25 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LUZINETE VANESSA DA S. AGUINO PI 875 15.31 

2º LUGAR CÉLIA REGINA ADA COSTA SP 1221 15.06 

3º LUGAR JANETE DE FÁTIMA LARA SC 1159 14.07 

4º LUGAR ROSEMILDA PEREIRA DA SILVA MA 447 13.92 

5º LUGAR JULIANA PEREIRA COSTA SP 1222 10.88 

6º LUGAR TEREZA DE OLIVEIRA SILVA CE 258 7.58 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR PRISCILA RIBEIRO LIMA DF 319 18.47 

2º LUGAR FÁTIMA PEREIRA DA SILVA SC 1160 16.65 

3º LUGAR JANAINA LEITÃO AM 166 16.15 

4º LUGAR MARIA JOSÉ B. DOS SANTOS BA 227 14.45 

5º LUGAR MARILZA DOS S. ALFONSO MS 583 12.87 

6º LUGAR HELEN CÁSSIA DE LIMA SANTOS MG 602 9.48 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR CLAUDINEA LIRA PR 766 22.67 

2º LUGAR NÁDIA FLORES RS 981 16.18 

3º LUGAR ROSANE SANTOS DE SOUZA MT 534 15.79 

4º LUGAR SAMARA DOS SANTOS SOARES MS 581 15.07 

5º LUGAR SHAIANE STEFANE NUNES VASSALO MG 601 11.17 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DIEGO DONIZETE C. PEREIRA SP 1208 4.75 

2º LUGAR AILTON SANTOS GOMES AM 156 4.37 

3º LUGAR KATTER DE JESUS SOUZA GO 424 4.02 

4º LUGAR GUILHERME DE SOUZA DONHA SP 1211 3.95 

5º LUGAR RODRIGO RAMALHO MACIEL AM 151 3.88 

6º LUGAR LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA RN 902 3.27 

7º LUGAR EDERSON VIEIRA DA SILVA RS 960 3.27 

8º LUGAR DEILTON BRITO DE MEDEIROS RN 905 3.08 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR TIAGO SOUZA DOS REIS RJ 1011 5.29 

2º LUGAR TULIO VENO DE JESUS LIMA RO 1068 4.95 

3º LUGAR WESLEY DE OLIVEIRA LACERDA MA 469 4.84 

4º LUGAR AMONIKE PEREIRA DOS SANTOS GO 419 4.78 

5º LUGAR VICTOR HUGO GONÇALVES DA SILVA CE 270 4.66 
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6º LUGAR FERNANDO LUCIO ALVEZ SC 1181 4.44 

7º LUGAR KELVIN LUCAS ELDORADO MT 517 4.30 

8º LUGAR PAULO BESERRA DOS ANJOS PE 818 3.54 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR WESLEY CARDOSO BRITO TO 1324 5.28 

2º LUGAR JOÃO VITOR XAVIER DOS SANTOS MA 468 5.17 

3º LUGAR MARCELO PEREIRA SANTOS BA 226 4.92 

4º LUGAR GUTEMBERG DOS SANTOS MT 516 4.78 

5º LUGAR DANIEL RIBEIRO PA  4.72 

6º LUGAR RENAN RAMOS NASCIMENTO MG 620 4.61 

7º LUGAR RAFAEL JR. SOUZA TO 1315 4.42 

8º LUGAR FRANCISCO GEOVANE PEREIRA CE 261 4.01 

 

COLOCAÇÃO 

4ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LUCAS BARBOSA MACHADO MG 615 5.83 

2º LUGAR LEONARDO B.H.CARVALHO COELHO DF 305 5.76 

3º LUGAR ELIZER DE QUADROS PR 752 5.61 

4º LUGAR BRUNO EDUARD NUNES DA SILVA SC 1165 4.73 

5º LUGAR JAELTON ALCIDES S. CASTRO PI 857 4.58 

6º LUGAR GABRIEL DOS SANTOS RS 952 4.43 

 

COLOCAÇÃO 

5ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR WILLIAN SANTOS DE OLIVEIRA BA 280 5.79 

2º LUGAR WESLEY FERREIRA DA SILVA DF 307 5.51 

3º LUGAR FRANCISCO WEIK M. DE SOUSA PI 866 5.10 

4º LUGAR SAMUEL HENRIQUE DA SILVA MS 552 4.98 

5º LUGAR RÔMULO CUNHA DA SILVA RJ 1016 4.95 

6º LUGAR DANIEL PEREIRA DOS SANTOS MS 551 4.53 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR FERNANDA GOMES DE LIMA BA 212 3.21 

2º LUGAR MARCIELY LOURDES CORREIA RO 1051 3.10 

3º LUGAR SANDRA JULIENE DE A. GALDINO PE 804 2.61 

4º LUGAR ANA LUSA OLIVERIA DE SOUSA CE 259 2.60 

5º LUGAR CÍCERA JAYNARA PINTO MACHADO CE 256 2.32 

6º LUGAR JACKELINE APARECIDA CORDEIRO PR 765 1.90 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ANGÉLICA MOREIRA DA CRUZ RJ 1023 3.17 

2º LUGAR ADRIANA NUNES RIBEIRO GO 409 2.97 

3º LUGAR KASSYANDRA ALVES DA SILVA TO 1301 2.84 

4º LUGAR MÁRCIA SALVADOR RS 983 2.75 

5º LUGAR AMANDA VITORIA P. DE OLIVEIRA RO 1058 2.61 

6º LUGAR MARIA VITORIA LIMA AM 164 2.29 

 

COLOCAÇÃO 

3ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ANDREIA PENICHE PA 655 3.71 
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2º LUGAR LAURA CRISTINA P. LAMANA SP 1215 3.58 

3º LUGAR LAIZA DA SILVA AM 162 2.51 

 

COLOCAÇÃO 

4ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARIA VITÓRIA MARTINS PEREIRA SP 1213 4.27 

2º LUGAR ÉRIKA SANTOS SC 1151 3.65 

3º LUGAR KAWANA L. OLIVEIRA RIBEIRO MT 520 3.51 

4º LUGAR AMANDA FERNANDA DE LIMA RS 982 3.45 

5º LUGAR REGIANE MORAES PIO GO 420 1.29 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE PELOTA 10 M - MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ISAIAS ROGER DE J. DA SILVA BA 239 16.88 

2º LUGAR FILIPE SILVA DOS SANTOS DF 314 13.27 

3º LUGAR RAFAEL DE SOUZA E SILVA TO 1322 12.51 

4º LUGAR GILBERTO CARLOS DO AMARAL SC 1176 10.39 

5º LUGAR PAULO RICARDO DA ROSA RS 962 8.68 

6º LUGAR THIAGO VIEIRA CHAVES PB 706 8.45 

7º LUGAR FREDSON LEAL BATISTA PA 654 8.18 

8º LUGAR UHAITNEI JANUARIO RJ 1013 7.51 

9º LUGAR FRANCISCO DAS CHAGAS A. LIRA PI 864 2.78 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE PELOTA – 20 M  MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR MARCOS DIVINO DOS SANTOS GO 417 17.27 

2º LUGAR DEILTON BRITO DE MEDEIROS RN 905 16.32 

3º LUGAR FRANCISCO EMILSON C. JUNIOR CE 267 15.63 

4º LUGAR WERBER LIMA SOUZA PA 669 13.95 

5º LUGAR NOIDINEI ANTUNES SC 1177 12.07 

6º LUGAR ANTÔNIO CARLOS R. LIMA PI 862 9.41 

7º LUGAR GEMILSON WAGNER ALVES MG 619 9.44 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR CASSIO GUILHERME DE ALMEIDA MA 461 25.09 

2º LUGAR MARCOS PAULO DA SILVA PR 775 20.30 

3º LUGAR ODAIR SCHIMITHI MT 509 18.02 

4º LUGAR EZEQUIEL DE OLVEIRA RS 965 17.70 

5º LUGAR THIAGO SANTOS PR 776 17.69 

6º LUGAR DIRCEU MARIOTTI MS 563 16.84 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE PELOTA 30 M MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DANIEL LUIZ AGUIAR SILVA TO 1325 45.74 

2º LUGAR MARCIO OLIVEIRA AROUCHE MA 460 38.41 

3º LUGAR FELIPE QUEIROZ CAMPITELLI MS 554 31.79 

4º LUGAR VANDUILTON SOUSA SILVA CE 271 29.61 

5º LUGAR JEOVANE DO SANTOS DE JESUS MT 510 26.71 
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6º LUGAR DEGNALDO DA SILVA GAMA RN 906 22.36 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE PELOTA 10 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR TEREZINHA DEL MORO SC 1158 7.49 

2º LUGAR MONISE PESSOA PEREIRA DF 327 4.91 

3º LUGAR RITA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA PI 873 4.24 

4º LUGAR HEIENE DOS SANTOS REIS PI 874 4.07 

5º LUGAR TALITA RODRIGUES MAGALHÃES DF 328 2.11 

 

COLOCAÇÃO 

2ª BATERIA  

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LEONI ENGEL SC 1161 12.09 

2º LUGAR GERMANA COSTA DO REGO PB 705 10.86 

3º LUGAR MÔNICA LYRIO DOS SANTOS RS 978 9.86 

4º LUGAR MARAIZA APARECIDA FRANCO MS 577 9.58 

5º LUGAR MICHELLE CRISTINA C. EVANGELISTA GO 408 8.76 

6º LUGAR JOVINA BRAGA DE SENA TO 1310 7.92 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE PELOTA 20 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR DIANA DOSLINE PR 777 18.45 

2º LUGAR KESIA DE AZEVEDO SANTOS RJ 1027 17.96 

3º LUGAR LEICIANE FERNANDES PA 659 14.74 

4º LUGAR VERA RUTH NUNES RORIZ MS 576 14.49 

5º LUGAR FRANCISCA LEITE LACERDA CE 257 13.03 

6º LUGAR LORDES ENIS DOS SANTOS MT 533 11.70 

7º LUGAR DALILA SILVA ALVES GO 421 11.60 

8º LUGAR FRANCILENE MULULO LIMA TEIXEIRA RJ 1024 11.18 

 

 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: LANÇAMENTO DE PELOTA 30 M FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR LORRAYNE GABRIELE C. BISSONI MT 532 18.79 

2º LUGAR ANA CAROLINA LIMA SILVA MG 609 12.35 

3º LUGAR ROBERTA CORREIA MG 610 6.99 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: SALTO EM ALTURA MASCULINO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ELIZER DE QUADROS PR 752 1.74 

2º LUGAR JEFFERSON BATISTA PEREIRA SP 1209 1.71 

3º LUGAR ELIVELTON F. DA SILVA BA 210 1.53 

4º LUGAR GABRIEL DOS SANTOS RS 952 1.50 

5º LUGAR KAYKY VALMACEDA DE LIMA MS 567 1.41 

6º LUGAR EZEQUIEL V. INÁCIO SC 1180 1.38 

7º LUGAR LUAN SANTOS TEIXEIRA MG 604 1.32 
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8º LUGAR ELIAS DOS SANTOS BA 209 1.26 

9º LUGAR BASSAN SABBAGH DF 306 1.23 

10º LUGAR DENER DA CUNHA RS 966 1.20 

11º LUGAR PAULO BESERRA DOS ANJOS PE 818 1.20 

 

 

COLOCAÇÃO 

PROVA: SALTO EM ALTURA FEMININO 

1ª BATERIA 

 

NOME ESTADO Nº MARCA 

1º LUGAR ANDREIA PACHECO SC 1156 1.16 

2º LUGAR AMANDA FERNANDA DE LIMA -RS 982 1.13 

3º LUGAR TAYNARA SERAFIM REIS SP 1216 1.05 

4º LUGAR LORRAINE SILVA PR 768 1.05 

5º LUGAR ANA PAULA DE JESUS SANTOS MT 536 1.00 

6º LUGAR EVA CRISTINA CENTURIÃO MS 582 0.95 

7º LUGAR MARIA KEROLYN Z. DA SILVA MS 571 0.95 

8º LUGAR SANDRA JULIENE DE A. GALGINO PE 804 0.95 

 




